
Pará , 30 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3279 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             103 

Licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 
001/PMS/2023. 
  
1 – OBJETO:  
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
execução de serviços comuns de engenharia para terraplanagem das 
ruas do loteamento Nova Sapucaia de 4.600 mts de extensão, no 
Município de Sapucaia – PA. Em conformidade transferência especial 
via Emenda Parlamentar 202339720001. conforme projeto planilhas 
cronograma financeiro, que passam a fazer deste instrumento 
contratual parte integrante. 
  
2 – INÍCIO DOS SERVIÇOS:  
  
Até o dia 03 de Julho de 2023. 
  
3 – PRAZO PARA EXECUÇÃO DA OBRA:  
  
180 (cento e oitenta) dias corridos, após emissão da ordem de serviços 
  
4 – VALOR TOTAL DAS OBRAS:  
R$ 498.374,24 (Quatrocentos e noventa e oito mil trezentos e setenta e 
quatro reais e vinte e quatro centavos). 
  
5 – CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  
O pagamento será efetuado mensalmente, conforme Laudo de 
Medição dos Serviços Prestados, emitido pela Prefeitura Municipal de 
Sapucaia, de acordo com a disponibilidade financeira. conforme o 

Edital do TOMADA DE PREÇOS Nº 001/PMS/2023. 
  
Sapucaia – PA, 29 de Junho de 2023. 
  
Município De Sapucaia – Pará. 
WILTON MIRANDA DE LIMA 
Prefeito Municipal 
Contratante 
  
Recebi os originais em:_____/____/______ 
  
W Rodrigues De Lima LTDA 
CNPJ nº. 39.414.888/0001-44 
WILLIAN RODRIGUES DE LIMA – 
Representante 
Contratada 

Publicado por: 
Artelino Vieira Gomes 

Código Identificador:CB864611 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Senador José Porfirio através do pregoeiro 
do município de Senador José Porfírio, torna público o resultado do 
Processo Licitatório Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 
004/2023-PMSJP, realizado no dia 15/06/2023 às 09:00 horas, tendo 
como vencedora a empresa: XINGU ARQUITETURA LTDA, 
CNPJ 10.658.379/0001-85, com valor total de R$ 400.091,96 
(quatrocentos mil, noventa e um reais e noventa e seis centavos). 
  
Senador José Porfírio-PA, 15 de junho de 2023. 
  
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA  
Pregoeiro 

Publicado por: 
Beatriz de Sousa Torres 

Código Identificador:631D5DA8 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Senador José Porfírio, Exmo. Sr. Dirceu 
Biancardi, com base nas Leis nº. 8.666/93, e legislações correlatas, 
após constatar a regularidade dos atos procedimentais, homologou a 
adjudicação referente a TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2023-
PMSJP, do tipo MENOR PREÇO, tendo como favorecida a 
empresa: XINGU ARQUITETURA LTDA, CNPJ nº. 
10.658.379/0001-85, com valor total de R$ 400.091,96 (quatrocentos 
mil, noventa e um reais e noventa e seis centavos), cujo objeto é 
Contratação de empresa para Construção de uma Praça, localizada na 
Zona Rural Polo II, Comunidade Vila Mocotó município de Senador 
José Porfírio/PA. 
  
Senador José Porfírio/PA, 23 de junho de 2023. 
  
DIRCEU BIANCARDI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Beatriz de Sousa Torres 

Código Identificador:CCBD5A4D 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU 

 
DEPARTAMETO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9-2023-1906001. Tipo menor 
preço unitário. Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
Equipamentos de proteção individual (EPI’s) e Equipamentos de 

proteção coletiva (EPC’s), visando atender às necessidades da 

Prefeitura Municipal de Tomé-Açu / PA, e demais secretarias que 
compõem a esfera administrativa municipal. Data de abertura: 
13/07/2023 às 09:00 h no site: https://bllcompras.com. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no referido site, no Mural de 
Licitações-TCM/PA e no site 
https://www.prefeituratomeacu.pa.gov.br.  
  
HUGO LEONARDO PONTES 

Publicado por: 
Ariane Lima Batista 

Código Identificador:C2E98EA6 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de 
Assistência Social, torna público o EXTRATO DE CONTRATOS 
por meio dessa publicação, referente ao CREDENCIAMENTO Nº 
001/2023-SEMAS, que tem como objeto a chamada pública para o 
credenciamento de pessoa física para prestação de serviços técnicos 
dos profissionais de níveis médio e superior para atender a demanda 
da assistência social no município de Tracuateua/PA. VISITADORA 
PCF: Pessoa Física: ANANDA ISABELLY MESQUITA RAIOL, 
inscrito no CPF Nº 015.796.952-56. Contrato nº 2023060101. Valor 
R$ 1.320,00. Pessoa Física: MARYANA REIS DA ROSA, inscrito 
no CPF Nº 010.438.022-58. Contrato nº 2023060102. Valor R$ 
1.320,00. Pessoa Física: TANIA DO SOCORRO FALCÃO 
MACIEL, inscrito no CPF Nº 973.328.952-34. Contrato nº 
2023060103. Valor R$ 1.320,00. Pessoa Física: CLAUDETE 
PINHEIRO DA SILVA, inscrito no CPF Nº 918.550.552-87. 
Contrato nº 2023060104. Valor R$ 1.320,00. Pessoa Física: IONE 
SOUZA DA COSTA, inscrito no CPF Nº 752.540.422-49. Contrato 
nº 2023060105. Valor R$ 1.320,00. Pessoa Física: THAMIRES 
NAIARA MIRANDA PINHEIRO, inscrito no CPF Nº 984.846.132-
91. Contrato nº 2023060106. Valor R$ 1.320,00. Pessoa Física: 
THIAGO SALES BARATA, inscrito no CPF Nº 864.742.002-00. 
Contrato nº 2023060107. Valor R$ 1.320,00. Pessoa Física: 
NAYANE MESQUITA SOUSA, inscrito no CPF Nº 968.496.302-
53. Contrato nº 2023060108. Valor R$ 1.320,00. Pessoa Física: 
JOSIVANE MELO SANTIAGO, inscrito no CPF Nº 807.418.942-


